
МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА №30 

ІМЕНІ ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 

А.А. АМАТУНI» 
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

МІСЬКИЙ ОКРУГ СІМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 30     ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. А. АМАТУНИ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ ТЕШКИЛЯТЫ  

МУНИЦИПАЛЬ КЪУРУМЫНЫНЪ  
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

СИМФЕРОПОЛЬ ШЕЭР 

ДАИРЕСИ 
«№30 А.А. АМАТУНИ АДЫНА 

ОРТА УМУМТАСИЛЬ МЕКТЕБИ» 

 
 

ул. Киевская, 116А, г. Симферополь, Республика Крым, Российская Федерация, 294043,  

телефон, факс (3652) 22-34-15, e-mail: school30_Simferol@crimeaedu.ry 

 

ПРИКАЗ 

09.11.2023 г.                                                                                                      № 8 7 2 

 

О регистрации на итоговое сочинение  

в 2023/2024 учебном году 

 В соответствии с п. 21, 25  Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования от 4 апреля  2023 г. № 233/552), приказом УО от 31.10.2023 

№668 «Об организации и проведению итогового сочинения (излоэения) в городе 

Симферополе в 2023/2024 учебном году: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить ответственным за регистрацию учащихся на итоговое сочинение 

заместителя директора по УВР Полякову М.В. 

 2. Заместителю директора по УВР Поляковой М,В.: 

 2.1. Обеспечить  регистрацию обучающихся  классов на основании поданных 

участниками комплектов документов (заявление, рекомендации психолого-медико-

педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления инвалидности, 

выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной 

экспертизы) в следующие сроки:  

 I этап: до 22 ноября 2023 года; 

 II этап: до 24 января 2024 года; 

 III этап: до 27 марта 2024 года. 

3. Учителю информатики Каримходжаевой Д.Н.: 

 3.1. Внести данные о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в 

региональную информационную систему «Планирование государственной итоговой 

аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»). 

 3.2. Предоставить в МБУ ДПО ИМЦ информацию о зарегистрированных участниках 

итогового сочинения (изложения) в следующие сроки: 

− до 17.11.2023 (I этап); 

− до 18.01.2024 (II этап); 

− до 19.03.2024 (III этап). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Полякову М.В. 

 

Директор      И.В. Медина 


		2023-11-16T11:32:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. АМАТУНИ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




